natus, eo quod duorum potentissimorum Regum, scilicet Rasin Syriæ, & Phace Regis Israhel exercitibus obfessus teneretur. Adit Prophetæ Isaías, ait: *Rex, Deum inuocā, & in recessam, quod tibi desideratam concedet libertatem, Iesu tibi signum &c. quodcumque placuerit: Respondet ille: Non petam, & non tenabo Dominum. Legunt alij: Non petam, & non glorificabo Dominum. Quando quis aliquo indiget, aut necessitate coarctatur, nec inuocat Deum, Achaz auctum poltulaus, eum inuocat, et etsi inuocatus: quia aur eius denegat potentiam, quâ illi non petens, succurrit, aut derogat voluntati illi petita concedendi. Si eius denegat potestatem, accusat vi defectuosum & pauperem. Si potestatem credit, & voluntati derogat, ut illiberalem, & villem malitiam, eum inuocat: quia inter nos, qui habet quod det, nec dare vult, ut tales accusamus. Iniquitat Prophetæ, aitque: *Audi & ergo domus Dauid: Numquid parum vobis est, molestos vos esse homines, quia molesti es sis & Deo meo? Scipio agnita leg. ait: Angorem præbusisti Deo meo. O perfidi; qui Deum ad fummas redigitis angustias, eum non rogatis, eius portus non inferentes, ut vobis necessaria postuletis. Angorem præbusisti Deo meo. Deus meus, quis te potest coarctare? Quis tibi potest esse gravis, quis impotens? quis comprimeret, quis angustiat? num forsitan ad similes Sustannæ redactus angustias, ut exclames: Angustia mihi juncti vindique?* Dan. 13.*

Idem Prophetæ Isaías nobis hoc declarat: *Deum nobis nollemo modo loquendi, deferens, quasi cogitabundum, anxiutum, querulum. Et ob quam causam i quia nullus ad eum conseruet. Et vidit, quia non est vir: & aporiatus est, quia Isp. 19. non est, qui occurrat. Hoc verbum, Aporiatus est. Gracum est, adeo particularis significatio, ut 11. quoties Latinus interpres illud offendit, non Aporiatus transferat, sed ita ut sonat, exprimat: & dicere est, quid possemus, quod significet hominum perplexum, signum sollicitum, consernum. Talem se Deus exhibuit Isaías. Aporiatus est. Quam ob rem inquit: Eo quod Deus huc, illucque conspicias (ait) num sit aliquis, qui ad portas sua pulseret quidam rogaturus: & vidit neminem. Eo modo quo mercator, qui officinam suam polyminus, telis, sericis, tapetibus gemmis &c. instaurauit, quibus omnia bona sua impedit: interim qui merces illas emeret, accederet nemo, & sicut illi nihil magis perplacet, quam quod n'odo ille, modo alter eius inter officinam me caturus: ita Deo contigit; cuius Apostolus olim nouerat conditionem, dum ait: Datus*

9.16.12 Dives in omnes, qui inuocant illum. Apud homines, quantumlibet quis diues sit, numquam tamen omnibus diues est, quoquot ad eum petentis concurvant; nullas enim adeo diues est, qui non se ostendat inopem petentibus. Do causam, est alius quis opibus ad luxuriam plenus, cuius similitudinis si altera Arca Noe, ut magis estimeatur, vel ut aliquem honoris titulum assequatur, vel ut matrimonio jungat, aut filium, aut filiam se multo jactat (quam sic) ditionem ostentat suos capetes, vensilia, abacos, tabulas, jura, census, hereditates: Verum enim vero eo ipso quo quis quidquam ab eo postular, retrograditur, & se pauperem ingemiscit, willi necessitates, mille opponit tamen indigentias; modo deficit illi meslis, modo non solvuntur illi reditus anni, modo tot referunt expensas familiæ sua faciendas, ita ut ei necessaria quoque desint, modo non solvunt ei debi. ores, ita describit Spiritus sanctus Nabal: Car Reg.22. melum. Erat vir in Carmel, & homo ille magnanimis: erantque ei oues tria milia, & miles capra, adeo dies quo omnia in domo eius supererant; Ecce erat ei conuinuum in domo eius quasi coniuicium regum. Cum hac ille glorietur abundantia, accedunt Davidis milites rogatori: confitit retrocedit, se excusat magna referit numerum præmiorum pectorum, operariorum, famulorum, & quod quodidate se offerant expensæ, ut sibi possint quid detinat quarendum, quam superfit erga- dum. Huius patet experientia quotidiana. Ve umquam, licet Deus in se diues sit, singulariter hoc aduersit ei a eos, qui aliquid ab eo postulant. Dives in omnes, qui inuocant illum, non retrograditur, quando obstum eius pulsus flagitatus, & accedit oraturs, sed tunibz deponit at patientius diuitias suas inexhaustas, tibi eas ob oculos proponit, ut plura de- polcas, te inuitat; Dilata os tuum, & amplebo illud. Quia co instans, quo precaturus ac- cedit, mentem tuam attollis sursum, in eum ja- das tuum cogitatum; suam tibi appetit magnitudinem, te super sidera tollit, suas diuitias ostendens infinitas, ad quas te inuitat libera- lis.

His electos suos solatur, hilares reddit, confortat, reddit securiores: Dives in omnes, qui inuocant illum. Non se contrahit, nec excusat petentibus se, non vultum avertit de dignabundus, ut huius mundi diuites epulones. Vidit in celo Diuus Iohannes, fumum incensorum fragrantissimum ascendentem in conse- tieren. Bapt. delanduz. Tom. I²

ctu Dei, quo recreabatur, sic ut viderentur cor- dis eius intima dilatari prout tibi contingit cum adeo fragrans aromatum fumus, cuncte te reficit optimus odor. quærente autem D. Iohan- ne, quis ille esset inconfosum fumus: respon- sum accepit: Sunt era iera Sanctorum. Homini- bus nihil adeo fixet, quam os & halitus pau-

Apac. 8. 3

14.

perum egenorum, nec est infusio, a qua gra- nus vultus suos auertunt, quam à petitionibus eterni mendicorum. Ita loqueris, quod talis se sub- Deo sunt ducit à tali vel tali: quia pauperes ei oculi. At sumus tamen in oculis Dei nullus aromatum odor ad- odoratis eo fuvis, quam quod te expectet petentem, & sumus.

forsum ascendat oratio tua, dicit enim anima.

Fac me audire vocem tuam. Quam oro vocem? Can. 8. 12

Illam petitionum tuarum, ut illa fuit Davidis.

Vocem meam ad Dominum clamavi. Hanc Dei qual-

itate in Christus nobis exposuit, dum inungit, ut

LUC. 18. 1. iniquam ab oratione desillamus: Oportet sem-

per orare & numquid deficeremus. Ad Dei portas

et continuos postulator; Sed si importunus

Domine, numquid tot vocibus, tot petitioni-

bus fatigabitur, in ignabitu? Neuriquam:

quoniam fatigatur, indignatur tibi nihil que-

renti, vulnus olliis suis haec inscribi; Petere &

accipere, querere & inuenire, pulsare & ape-

rietur uobis. Interdis Deo (phrasa nostra) ju-

cundam exhibet recreationem: Ora: gene-

re &c, hæc enim sunt eius deliciae. Sino intermisso-

ne oratione.

Hinc patet, quod eum Christus sit verus

Deus, non ex hoc excanduerit, quod signa pe-

terent, quinimo summa aduersi volupitate, pe-

tita concedens; Accurrit cœcius: Domine ut LUC. 18. 4.

vidam: ergo Resps: Leprosus orat. Si vix, Matt. 8. 2

potes me mandare. Illico respondet: Vola, mun. Iohann. 3. 15

dare. Ad paleam: Teile leillum tuum. Princi- 2. 2. q. 6. 3.

pi Synagone, petenti filia sanitatem, con-

sentit, vadit ad aedes, filiam revocat in vitam.

Centurioni ferri sui paralysum exponenti, comi- 2. 2. q. 6. 3.

ter respondit: Ego veniam & curabo eum. Huic

conformiter expendit Diuus Thom. annota-

tiones Dii Augustin. & Dii Chrysostom.

Sor. 1. & 2. de ver

quoties Christus nobis iniunxit orationem,

& in ordine ad illam ipse petitiones compo-